的《募集资金管理制度》，明确了募集资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制措

施及信 息披露要求。公司于 2023 年第二次临时股东大会审议通过了《募集资金管理制

度》，并于第二届董事会第四次会议对《募集资金管理制度》的修订进行了审议，修订后

的《募集资金管理制度》已经 2024年第一次临时股东大会审议通过。本制度明确了募集

资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制措施及信息披露等要求，符合《股票定向

发行规则》《股票定向发行业务指南》等相关规定。

2、 募集资金专项账户的开立情况

公司第二届董事会第四次会议审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署<募集

资金三方监管协议>的议案》，该议案已经 2024 年第一次临时股东大会审议通过，公司董

事会将为本次发行批准设立募集资金专项账户，该募集资金专项账户作为认购账户，不得

存放非募集资金或用作其他用途。

公司本次募集资金专项账户信息如下：

江苏增光新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-041

户名：江苏增光新材料科技股份有限公司

开户行：江苏银行南通分行营业部

账号：50150188000219606

该专户募集资金仅用于购买研发及办公楼，不得用作其他用途。截至 2024年 4月 26

日，本次发行的认购对象已将投资款实缴至上述募集资金专项账户。

3、 签订募集资金三方监管协议的相关安排

公司在本次发行认购结束后，与主办券商、存放募集资金的银行签订了三方监管协

议，并切实履行相应决策监督程序、风险控制措施及信息披露义务。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2024 年 5 月 6 日，公司与存放募集资金的江苏银行股份有限公司南通分行、主办券

商金元证券股份有限公司签订了《募集资金三方监管协议》，对本次发行的募集资金进行

专户管理。

公司募集资金专户的开户机构为江苏银行南通分行营业部。江苏银行南通分行营业

部为江苏银行股份有限公司南通分行的直属机构营业部，江苏银行股份有限公司南通分

行无独立的开户机构，江苏银行股份有限公司南通分行监管的业务银行账户均通过江苏

银行股份有限公司南通分行的分支机构开立。《募集资金三方监管协议》以江苏银行股份

有限公司南通分行名义签订，对本次募集资金专项账户相关款项汇入无影响。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

公司本次定向发行后股东人数累计不超过 200人，中国证监会豁免注册，无需履行注

册程序。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有企业，亦不属于外商投资企业。本次股票发行不涉及国资、外资等相

关主管部门审批、核准或备案程序。

本次发行对象为境内自然人及私募基金，不涉及国资、外资等相关主管部门审批、核

准或备案程序。

江苏增光新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-041

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 周庆月 22,700,000 64.86% 17,250,000

2 庄裕花 8,000,000 22.86% 6,000,000

3 庄辉 2,100,000 6.00% 1,600,000

4

上海增载企业管

理合伙企业（有

限合伙）

1,500,000 4.29% 1,182,779

5

南通增铖企业咨

询管理合伙企业

（有限合伙）

500,000 1.43% 333,334

6 于艳 100,000 0.28% 100,000

7 顾林林 100,000 0.28% 100,000

合计 35,000,000 100.00% 26,566,113

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 周庆月 22,700,000 60.16% 17,250,000

2 庄裕花 8,000,000 21.20% 6,000,000

3 庄辉 2,100,000 5.57% 1,600,000

4

南通铭旺景增投

资合伙企业（有

限合伙）

2,230,000 5.91% -

5

上海增载企业管

理合伙企业（有

限合伙）

1,500,000 3.98% 1,182,779

6

南通增铖企业咨

询管理合伙企业

（有限合伙）

500,000 1.33% 333,334

7 张弘 500,000 1.33% -

8 于艳 100,000 0.27% 100,000

9 顾林林 100,000 0.27% 100,000

合计 37,730,000 100.00% 26,566,113

注：“本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”是依据审议本

江苏增光新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-041

次股票定向发行的股东大会股权登记日（2024年 1月 31日）中国证券登记结算有限责任

公司出具的全体证券持有人名册填列，涉及持股方式均为直接持股；“本次发行后，前十

名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”仅考虑本次定向发行新增股份的影响。

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人均未发生变动。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
7,450,000 21.29% 7,450,000 19.75%

2、董事、监事及高级

管理人员
500,000 1.43% 500,000 1.33%

3、核心员工 - - - -

4、其它 483,887 1.38% 3,213,887 8.52%

合计 8,433,887 24.10% 11,163,887 29.59%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
23,250,000 66.43% 23,250,000 61.62%

2、董事、监事及高级

管理人员
1,800,000 5.14% 1,800,000 4.77%

3、核心员工 - - - -

4、其它 1,516,113 4.33% 1,516,113 4.02%

合计 26,566,113 75.90% 26,566,113 70.41%

总股本 35,000,000 100.00% 37,730,000 100.00%

其中董事、监事及高级管理人员的持股数量不含控股股东、实际控制人的持股数量。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为7人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数为

9人。

发行前股东人数以中国证券登记结算有限责任公司出具的权益登记日为 2024年 1月

31 日的全体证券持有人名册为依据，股东人数为 7 人。发行后的股东人数是依据前述股

权登记日的股东情况及本次发行新增股东人数进行计算。本次股票定向发行对象 2人，为

新增股东，本次发行后股东人数为 9人。

江苏增光新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-041

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司的股本规模、总资产、净资产等财务指标有所提高，抗风

险能力有所提升。本次募集资金主要用于购买研发用土地房产，可以进一步提升公司研发

能力，促进企业良性发展，进而提升公司的盈利能力和抗风险能力，增强公司综合竞争力。

公司本次定向发行股票将增加公司当期筹资活动产生的现金流，对公司现金流量有积极

的影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司本次募集资金主要用于购买研发办公房产。本次定向发行可以进一步提升公司

研发能力，促进企业良性发展，进而提升公司的盈利能力和抗风险能力，有利于增强公司

员工凝聚力，进一步提高公司的综合竞争力。本次定向发行完成后，公司主营业务不会发

生变更，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，周庆月直接持有公司 64.86%的股份，同时担任上海增载企业管理

合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人，周庆月通过上海增载企业管理合伙企业（有限合

伙）间接控制公司 4.29%的股份，周庆月合计控制增光新材 69.15%的表决权股份；庄裕花

直接持有公司 22.86%的股份，同时担任南通增铖企业咨询管理合伙企业（有限合伙）执